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Nowe zasady bezpieczeństwa w związku z
koronawirusem

Premier Mateusz Morawiecki poinformował w trakcie konferencji prasowej o nowych
środkach bezpieczeństwa, wprowadzanych w związku z COVID-19. Wejdą one w życie
od soboty, 7 listopada.

W związku z rosnącą liczbą zakażeń rząd zdecydował o dużych zmianach w edukacji, kulturze
i sporcie. Klasy 1-3 szkół podstawowych od 9 listopada (poniedziałek) przejdą na naukę
zdalną, zaś 4-8 oraz szkoły ponadpodstawowe kontynuować ją będą w formie zdalnej co
najmniej do 29 listopada. Wszystkie wydarzenia sportowe odbywać się będą bez udziału
publiczności, zawieszona będzie także działalność basenów, aquaparków i siłowni.

Kolejne obostrzenia dotkną życia publicznego. Od soboty zamknięte będą placówki kultury
(kina, teatry, muzea, domy kultury), zaś w kościołach obowiązywać będzie limit 1 osoby na
15  metrów  kwadratowych  powierzchni.  Od  godziny  8:00  do  16:00  przemieszczanie  się
młodzieży do 16 roku życia możliwe będzie jedynie pod opieką dorosłego. Zgromadzenia
publiczne  zostaną  ograniczone  do  pięciu  osób,  zalecane  jest  także  ograniczanie
przemieszczania się osób powyżej 70. roku życia,  z wyjątkiem obowiązków codziennych,
zakupów czy udziału w obrzędach religijnych.

W galeriach handlowych zamknięte zostaną sklepy,  z wyjątkiem pozostają sklepy tych z
artykułami spożywczymi, kosmetycznymi, toaletowymi oraz środkami czystości,  wyrobami
medycznymi  i  farmaceutycznymi,  artykułami  remontowo-budowalnymi,  artykułami  dla
zwierząt, prasą oraz usługi. W sklepach obowiązywać będzie limit 1 osoby na 10 metrów
kwadratowych (w przypadku sklepów o powierzchni do 100 metrów kwadratowych) i 1 osoby
na 15 metrów kwadratowych (większe). Zawieszona zostaje działalność sanatoriów, zakazane
jest  także  prowadzenie  stacjonarnej  działalności  gastronomicznej  (dozwolone  jest  jej
prowadzenie "na dowóz").  W transporcie publicznym zajęte może być maksymalnie 50%
miejsc siedzących lub 30% wszystkich.




